II. In satrapias enim divisum Persarum imperio,  
ut alicubi fusius de his disserentes supra diximus,  
alii alias sortiti sunt maritimas Asiae regiones.  
Quas cum nepotes a majoribus procedente tempore  
acceperissent, alii industria sua et rei bellicae scientia  
effecerant, ut haereditas illa majorem in modum  
ampliaretur; alii ob ingenii tarditatem vix sua  
retinuerant; alii denique etiam suarum rerum possessione  
omnino exciderant. Hos omnes Amurium potentia  
superabat. Namque hic cum Lydiae praesesset et  
Ioniae, navalibus copiis mare implevit; et illius  
imperio potitus evasit brevi metuendus, non insulis  
modo Aegaei, sed et Euboeensibus, et Peloponnesiis,  
et Cretensibus, et Rhodiis, et totae maritimae  
regioni, quae a Thessalia Byzantium usque  
extenditur. Hos enim omnes, quoties libitum  
esset, navibus advectus diripiebat, coegabatque ab  
iis gravissima quotannis tributa.

III. Ille igitur jampridem Cantacuzeni, cujus  
fama multo plausu et maximis laudibus celebrata  
totum terrarum ac maris orbem peragraverat  
ardentissimo amore captus fuerat, et ingenuam ac  
voluntariam promiserat se, quoad victurus esset,  
servaturum esse amicitiam cum eo, et cum liberis,  
quos habiturus ille esset successores. Et certe  
talem eam ad extremum usque spiritum servavit,  
598 qualem nec tota retro antiquitas alibi (ut  
opinor) ostendit. Quod nos quidem infra suo loco  
accurate omnibus declarabimus, ita quoque nar-  
raturi, ut nunquam a vero deflecturi simus. Nunc  
autem, ubi id quod ad praesens institutum pertinet  
de eo dixerimus, ad alia veniemus.

IV. Mortuo jam imperatore, fama quoque dispersa,  
cruciatos invidia quosdam ex palatinis senatoribus  
Cantacuzeni auctoritatem conari evertere, furore  
ille quodam satrapico violentaque ira percitus  
fuerat; statimque impleverat maxima navium copia  
portum Smyrnaeorum, quamprimum (ut dixi) tra-  
jecturus, Thracumque urbes et agros Byzantium  
usque afflicturus. Id cum Cantacuzenus circa Chersonesum  
casu rescivisset, omni diligentia missi  
legatis providit, ut classis illius impetus quam  
celerissime inhiberetur. Quod quidem dicto citius

#### Variorum notæ.

(86) Cantacuzen. d. cap. Ἀμούρ ὁ τοῦ Αἰτίου, τῶν κατὰ τὴν Ἀσίαν δυναστῶντος. Agit de hoc satrapa Turcico alibi non semel Laonicus, lib. 1, pag. 7, 12, edit Reg. Ὀμούρ appellat. Vide Lennelav. in *Pundecte Turcico*, n. 13. Alterius Turcici pariter satrapae ejusdem nominis meminit Pachym. lib. x, cap. 25, sub Andronico seniore. DECAING.